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I N S T R U K C J A  

Ministra Skarbu

z dnia 8 listopada 1947 r,

dla władz i urzędów państwowych 

w sprawie opłat skarbowych od podań i świadectw, wydana w związku z art. 7 pkt 1) dekretu z dnia 
3 lutego 194? r. o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 10?).

§ 1. Opłata skarbowa należna w myśl pozycji 
1 i 2 Cz. 1 Tabeli opłat skarbowych od podań, pro-' 
tokółów zastępujących podania, załączników oraz 
świadectw ma być uiszczona znaczkami skarbowy­
mi z wyjątkiem tych świadectw, od których opłata 
przekracza 2.000 zł. Opłatę skarbową od tych świa­
dectw uiszcza się gotówką w kasie urzędu skarbo­
wego.

§ 2. 1. Celem uiszczenia opłaty od podania
lub protokółu zastępującego podanie, strona po­
winna nakleić znaczki skarbowe w miarę możności 
na przedniej stronie pisma. W artość tych znacz­
ków ma się równać sumie opłat przypadających od 
podania i załączników.

2. Wysokość opłat należy obliczyć na podsta­
wie pozycji 1 Cz. 1 Tabeli opłat skarbowych 
z uwzględnieniem przepisów dodatkowych Nr 
1—4 Cz. II Tabeli opłat skarbowych, zwolnień 
przewidzianych w przepisach dodatkowych do 
poz. 1 Cz. II Tabeli oraz rozporządzeń Ministra 
Skarbu wydanych w wykonaniu upoważnienia za­
wartego w art. 2 ust. 2 dekretu o opłacie skar­
bowej.

§ 3. 1. Znaczki skarbowe na podaniu nię po­
winny być kasowane prywatnie (art. 7 pkt 1 dekre­
tu). Jeżeli jednak strona skasowała znaczek umiesz­
czony na podaniu, nie należy żądać powtórnego 
uiszczenia należnej opłaty.

2. W  razie podejrzenia, że znaczek jest podro­
biony, przerobiony lub nosi ślady poprzedniego 
kasowania, należy przesłać pismo ze znaczkiem 
Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych 
w Łodzi, ul. Dowborczyków 18 do ekspertyzy. 
Wynik ekspertyzy zadecyduje o dalszym postępo­
waniu.

§ 4. 1. Urzędnik biura podawczego przyjmu­
jący podanie, po stwierdzeńiu, że podanie to pod­
lega opłacie skarbowej, wzywa składającego poda­
nie do dostarczenia znaczków skarbowych odpo­
wiedniej wartości. Dostarczone znaczki po stwier­
dzeniu, że nie były uprzednio użyte, odklejone, 
podrobione ani przerobione, należy nakleić w mia­
rę możności na przedniej stronie pisma.

2. Naklejone znaczki skarbowe urzędnik biura 
podawczego kasuje przez przekreślenie ich bądź 
atramentem na krzyż w ten sposób, aby kreski 
znajdowały się częściowo na papierze poza znacz­
kiem, bądź też w sposób mechaniczny pieczęcią lub 
kasownikiem >tak, aby część pieczęci lub kasownika 
znajdowała się na papierze poza znaczkami.

§ 5. Powtórnego skasowania znaczków doko­
nuje urzędnik załatwiający podanie przez umiesz­
czenie atramentem na każdym znaczku daty zała­
twienia podania w ten sposób, ażeby część daty 
przechodziła na znaczek sąsiedni lub na papier.
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§ 6. Załatwienie podania może nastąpić dopie­
ro po uiszczeniu należnej opłaty skarbowej, chyba, 
że na podstawie przepisów dodatkowych (Cz. II 
Tabeli opłat skarbowych) oraz rozporządzeń Mini­
stra Skarbu wydanych w wykonaniu upoważnienia 
zawartego w art. 2 ust. 2 dekretu o opłacie skarbo 
wej podanie to jest wolne od opłaty bądź nie pod­
lega opłacie skarbowej albo zachodzą wyjątkowe 
okoliczności (§ 7) uzasadniające konieczność za­
łatwienia podania pomimo braku opłaty skarbowej. 
Podstawę prawną zwolnienia należy podać na po­
daniu w formie „Zwolniono w myśl p o z ..................
Przepisów dodatkowych (Cz. II Tabeli opłat skar­
bowych). — § .... rozporządzenia Ministra Skarbu
z d n ia ..................  1947 r. Dz. U. R . P. N r ...........
poz )“•

§ ?. Załatwienie podania pofnimo braku należ­
nej opłaty skarbowej może nastąpić tylko w przy­
padkach następujących (art. 7 pkt 1 dekretu 
w związku z art. 165 ust. 4 dekretu o postępowa­
niu podatkowym):

1) jeżeli za niezwłocznym załatwieniem przema­
wiają względy publiczne lub wzgląd na po­
ważny interes strony,

2) jeżeli wniesienie podania stanowi czynność, 
dla której jest ustanowiony termin,

3) jeżeli osoba zamieszkała za granicą wniosła 
podanie bez pośrednictwa konsula polskiego.

§ 8. Jeżeli wniesiono podanie za pośrednictwem 
poczty lub innego organu doręczającego lub drogą 
telegraficzną — bez uiszczenia należnej opłaty skar­
bowej lub w kwocie niższej, urzędnik biura po- 
dawczego umieszcza na tym piśmie adnotację 
„Opłaty skarbowej nie uiszczono" lub „Opłatę 
skarbową uiszczono tylko w kw ocie  zł" i za­
opatruje ją datą i podpisem.

§ 9. Urzędnik mający załatwić takie podanie 
po ustaleniu, że od złożonego podania i załączni­
ków należy się opłata skarbowa, której nie uiszczo­
no lub uiszczono w kwocie za niskiej oraz, że nie 
zachodzą przypadki wymienione w § 7 — zwraca 
kancelarii podanie z adnotacją „Kancelaria we­
zwie ............................ do uiszczenia opłaty skarbowej
w k w o cie ..................zł na wzorze Nr 1".

§ 10. Kancelaria sporządza wezwanie na druku 
w formie karty pocztowej (wzór Nr 1) i wysyła je 
jako zwykłą przesyłkę pocztową bez dowodu do­
ręczenia i bez uiszczenia opłaty pocztowej znacz­
kami urzędowymi, a na podaniu umieszcza pod
poleceniem uwagę „Wysłano d n ia ............................“
i składa je do terminarza. Jeżeli po upływie dwóch 
tygodni od dnia wysłania wezwania strona nie uiści 
żądanej opłaty, należy podanie złożyć do akt.

§ 11. W  przypadkach wymienionych w § 7 
pkt 1) i 2) urzędnik załatwiający podanie uza­
sadnia na podaniu konieczność załatwienia oraz
umieszcza adnotację: „Kancelaria w ezw ie..............
do uiszczenia opłaty skarbow ej........................zł na
wzorze N r 2".

§ 12. ' 1. Kancelaria sporządza wezwanie 
w dwóch egzemplarzach na druku w formie karty 
pocztowej (wzór Nr 2), wciąga wezwanie do za­
pisku (wzór N r 3) i doręcza stronie jeden z tych 
egzemplarzy za dowodem doręczenia. W  przypad­
ku doręczenia wezwania za pośrednictwem poczty 
należy wysłać wezwanie jako przesyłkę poleconą 
za zwrotnym poświadczeniem odbioru bez uiszcze­
nia opłaty pocztowej znaczkami urzędowymi. Po 
wysłaniu wezwania kancelaria umieszcza na poda­
niu poniżej adnotacji (§ 11) uwagę: „wysłano
d n ia ..................... poz. bież. zapisku ........................... " ,
zaopatruje w podpis i zwraca je urzędnikowi za­
łatwiającemu sprawę; taką samą adnotację umiesz­
cza na drugim egzemplarzu wezwania oraz w za­
pisku w rubryce 4 umieszcza datę wysłania we­
zwania na kwotę.

2. Drugie egzemplarze wezwań wzoru N r 2 
kancelaria przechowuje w terminarzu (§ 10). Nad­
chodzące dowody doręczenia należy dołączyć do 
odnośnych wezwań.

3. Jeżeli strona po upływie dwóch tygodni od 
doręczenia wezwania nie dostarczyła żądanych 
znaczków skarbowych, kancelaria umieszcza- na 
drugim egzemplarzu wezwania przechowywanym
u siebie uwagę: „opłaty do d n ia ..................... nie —
u iszczono-w  całości-- tylko . . .  zł" zaopatruje tę 
uwagę w podpis i po wypełnieniu rubr. 6 zapisku 
przesyła do przymusowego ściągnięcia opłaty przez 
właściwy urząd skarbowy.

4. Zapisek wzór N r 3 zakłada się na każdy rok 
kalendarzowy.

§ 13. W  przypadku załatwienia podania, pomi­
mo nieuiszczenia należnej opłaty skarbowej, z przy­
czyny wymienionej w § 7 pkt 3) — odpowiedź na 
podanie należy przesłać temu Konsulatowi R. P., 
w którego okręgu strona ma zamieszkanie lub sie­
dzibę i podać wysokość należnych opłat. Konsulat 
doręcza odpowiedź stronie, pobierając równocześ­
nie należne opłaty.

§ 14. 1. Po dostarczeniu znaczków skarbo­
wych na skutek wezwania z § 10 kancelaria postę­
puje w sposób wskazany w § 4, po czym przekazuje 
podanie urzędnikowi, właściwemu do załatwienia.

2. W  przypadkach dostarczenia znaczków skar­
bowych na skutek wezwania z § 12, kancelaria 
nakleja znaczki na drugim egzemplarzu wezwania, 
kasuje znaczki, w sposób określony w § 4, umiesz­
cza na znaczkach datę skasowania i równocześnie 
odnotowuje w rubr. 5 zapisku datę złożenie znacz­
ków skarbowych.

§ 15. 1. Jeżeli, w wyniku załatwienia poda­
nia, stiona ma otrzymać świadectwo urzędowe 
podlegające opłacie skarbowej, opłata skarbowa ma 
być uiszczona przed wręczeniem tego świadectwa. 
Obliczenia wysokości przypadającej opłaty należy 
dokonać na podstawie poz. 2 Cz. I Tabeli opłat 
skarbowych oraz Przepisów dodatkowych Nr 10 
i 12 Cz. II Tabeli opłat skarbowych, o ile świa­
dectwo to nie jest wolne od opłaty na podstawie
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N r 11, 13 i 14 przepisów dodatkowych lub rozpo­
rządzeń Ministra Skarbu wydanych w wykonaniu 
upoważnienia zawartego w art. 2 ust. 2 dekretu 
o opłacie skarbowej.

2. Uiszczenie opłaty następuje w przypadku:
a) gdy opłata nie przekracza 2.000 zł — przez na­
klejenie znaczków na świadectwie i skasowanie ich 
pieczęcią urzędową urzędu wydającego świadectwo 
w sposób wskazany w § 4 ust. 2, b) gdy przekracza 
kwotę powyższą — przez uiszczenie opłaty w go­
tówce w kasie właściwego urzędu skarbowego. 
Urzędnik wydający świadectwo poświadcza uiszcze-

Załączniki:
1) wzory wezwań N r 1, 2 i 3,
2) wyciąg z dekretu z dnia 3 lutego 1947 r.

1. art. 1, 2, 3, 5 ust. 1 pkt 1), 
art. 6 ust. 1 pkt 1 (art. 7 pkt 1)

2. z Tabeli opłat skarbowych
a) Cz. I poz. 1, 2,
b) Cz. II do poz. 1 i 2 przepis, dod. 1— 14

3. wyciąg z art. 165 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym 
(Dz. U. R . P. N r 27, poz. 174).

nie opłaty w znaczkach skarbowych na dotyczą­
cym akcie, w przypadku zaś uiszczenia opłaty go­
tówką umieszcza adnotację na świadectwie, zaś 
kwit kasowy dołącza do aktu. W  razie zwolnienia 
świadectwa od opłaty należy tak w akcie, jak 
i w świadectwie podać podstawę prawną zwolnie­
nia w formie: „Zwolnione od opłaty skarbowej 
w myśl poz . . . .  lit . . .  . Przepisów dodatko­
wych (Cz. II Tabeli opłat skarbowych). — § __
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia . . . 1947 r. 
(Dz. U. R . P. N r  poz )“.

Minister Skarbu 
K Dąbrowski

Zal. do Instrukcji
W zór N r i  Z w y k ł a
(strona pierwsza) , \

(Nazwa urzędu wysyłającego)

O b......................................................................

(miejscowość)

u l..............................................

poczta ......................... ..........
Sprawa urzędowa

Opłatę pocztową uiści adresat.

(Form at kartki pocztow ej).

(strona druga)

dnia 194 r.

Nr
(prz  
nini
wyższy numer).

(przy wnoszeniu opłaty należy przedstawić 
niniejsze wezwanie lub powołać się na po-

Na podaniu z d n ia  194 . . r. w przedm iocie...................................................
brak opłaty skarbowej w kwocie . . . .  zł.

Znaczki skarbowe powyższej wartości należy złożyć w terminie do dwóch tygodni 
od dnia doręczenia niniejszego wezwania w podanym niżej urzędzie, w przeciwnym razie 
podanie nie będzie załatwione (art. 165 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępo­
waniu podatkowym Dz. U. R . P. N r 27, poz. 174 w związku z art. 7 pkt 1 dekretu 
z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej Dz. U. R . P. N r 27, poz. 107).

(nazwa urzędu) podpis
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Zał. do Instrukcji
W zór N r 2

(Nazwa urzędu wysyłającego) (strona pierwsza wezwania) Polecona
za zwrotnym poświadczeniem odbioru

Ob....................................................

Sprawa urzędowa 
Opłatę pocztową uiści adresat.

(Form at kartki pocztowej)

(strona druga wezwania)

 ' .............................. dnia....... 194 r.

N r .....................

(przy wnoszeniu opłaty należy przedstawić 
niniejsze wezwanie lub powołać się na po­
wyższy num er).

Na podaniu z d n ia  194 . . r. w przedm iocie...................................................

brak opłaty skarbowej w kwocie . . . .  zł.

Znaczki skarbowe powyższej wartości należy złożyć w podanym niżej urzędzie.

W  razie niedostarczenia znaczków skarbowych w ciągu dwóch tygodni od dnia do­
ręczenia niniejszego wezwania nie uiszczona opłata skarbowa zostanie przymusowo ścią­
gnięta wraz z kosztami egzekucyjnymi w drodze egzekucji administracyjnej (art. 165 
ust. 4 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym Dz. U. R . P. Nr 27, 
poz. 174 w związku z art. 7 pkt 1 dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej 
Dz. U. R . P. Nr 27, poz. 107).

(nazwa urzędu) podpis...........................................................

(miejscowość)

ul............... ..............................

poczta .................................

(strona pierwsza poświadczenia odbioru)

Zwrotne poświadczenie odbioru 

D o .....................................
(nazwa urzędu wysyłającego)

(Datownik
urzędu

pocztowego)

Sprawa służbowa.

(Form at kartki pocztowej)
*

(strona druga poświadczenia odbioru)

Wezwanie .. z dnia........................
(nazwa urzędu wysyłającego)

opłaty skarbowej w kwocie zł należnej od podania z dnia.....................

 N r .......................  w sprawie  otrzymałem.

194 r. do uiszczenia

dnia 194 ... r.

podpis •
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W zór N r 3

Z A P I S E K
wezwań z § 11 instrukcji w sprawie opłat skarbowych

od podań i świadectw.

N r

bież.

N r

sprawy

Imię i nazwisko 
osoby wezwanej do 

uiszczenia opłaty  
skarbowej

Data 
wysłania 

wezwania 
na kwotę

Data złożenia 
znaczków skarbowych  

oraz 
ich wartość

Data wysłania 
wzoru N r 2 do 

egzekucji oraz 
kwota egzekwo­
wanej uależności

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7

W y c i ą g  

z dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 

o opłacie skarbowej (Dz. U r-R . P. N r 27, poz. 107).

Przedmiot opłaty.

Art. 1. Opłacie skarbowej podlegają podania 
i pisma wymienione w „Tabeli opłat skarbowych", 
stanowiącej załącznik do niniejszego dekretu.

Zwolnienia.

Art. 2. 1 Wolne są od opłaty skarbowej po­
dania i pisma, wymienione jako wolne od opłaty 
w części II „Tabeli opłat skarbowych".

2. Minister Skarbu może w drodze rozporzą­
dzenia zwalniać od opłaty skarbowej całkowicie 
lub częściowo podania i pisma, określone w art. 1, 
na całym obszarze Państwa lub w poszczególnych 
jego częściach w granicach słuszności gospodar­
czej.

Obowiązek uiszczenia.

Art. 3. Obowiązek uiszczenia opłaty ciąży soli­
darnie na osobach fizycznych, prawnych, spadkach 
nieobjętych oraz na spółkach jawnych, komandy­
towych i spółkach nie będących spółkami handlo­
wymi, które podanie lub pismo podlegające opłacie 
podpisały bądź są uprawnione do dochodzenia 
praw majątkowych, których podanie lub pismo do­
tyczy, albo w których interesie mają być lub zo­
stały dokonane czynności urzędowe.

Powstanie obowiązku uiszczenia opłaty.
Art. 5. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty skar­

bowej powstaje:

1) w stosunku do podań i pism stwierdzających 
czynności urzędowe — z chwilą wniesienia 
podania, podpisania protokółu lub pisma, 
stwierdzającego czynność urzędową, albo wy­
dania dokumentu.

Sposób uiszczenia.

Art. 6. 1. Opłatę skarbową uiszcza się:

1) od dokumentów wydawanych przez urząd 
stanu cywilnego, od pełnomocnictw, od po­
dań i świadectw — wyłącznie przez użycie 
znaczków skarbowych z wyjątkiem przypad­
ków przewidzianych w pkt 3

Art. ?. W  przypadku uiszczenia opłaty znacz­
kami skarbowymi skasowania znaczków dokonuje:

1) na dokumentach wydawanych przez urząd 
stanu cywilnego — urzędnik stanu cywilnego 
przez wyciśnięcie pieczęci urzędowej, na poda­
niach zaś i świadectwach — urząd państwowy 
w sposób, który określi rozporządzenie Mini­
stra Skarbu (kasowanie urzędowe); w razie 
nieuiszczenia opłaty skarbowej, urząd pań­
stwowy oraz urząd stanu cywilnego zastosuje 
przepis art. 165 dekretu z dnia 16 maja 1946 
r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R . 
P. Nr 27, poz. 174).
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Tabela opłat skarbowych

Część I.

Pozy­
cja

P r z e d m i o t  o p ł a t y
Stawka opłaty

zł %

1 Podania i załączniki wnoszone do władz i urzędów państwowych:

a) Podania w każdym przypadku bez względu na ilość arkuszy . 50 —

b) „ w sprawie danin publicznych . . . . 30 —

c) „ o zezwolenie na założenie i prowadzenie przedsię­
biorstwa . . . . . . . . . 500

*

d) „ na urządzenie lub zmianę instalacji w zakładzie przed­
siębiorstwa, jeżeli, załatwienie podania wymaga w myśl 
obowiązujących przepisów oględzin na miejscu . 1000 __

e) „ o nadanie uprawnień górniczych . . . . 200 ---

f) Załącznik do podania bez względu na to, czy jest nim oryginał, 
czy od niego uiszczono już poprzednio jakąkolwiek opłatę 5

V
---

2 Świdectwa (wypisy, wyciągi, zezwolenia).

a) Pokwitowanie z przyjęcia podania . . . . . 5

b) Świadectwa wydawane przez urzędy państwowe w każdym 
przypadku . . . . . . . . . . . 50

1r

c) W tóropisy (duplikaty) dokumentów publicznych, sporządzone 
przez urzędy państwowe, odpisy i wyciągi sporządzone i po­
świadczone co do zgodności z oryginałem przez te urzędy, sądy 
lub przez notariuszów oraz wypisy aktów notarialnych — od 
każdej pełnej lub zaczętej stronicy . . . . . . 20

d) Wypisy (wyciągi) i odpisy zupełne, wyciągi i odpisy skrócone), 
wydawane z akt stanu cywilnego — od każdego zaświadczo­
nego faktu urodzin, zawarcia małżeństwa lub zejścia 10 __

e) Poświadczenia przez władze i urzędy państwowe oraz przez 
sądy i notariuszów zgodności z pierwopisem, wtóropisów, od­
pisów i wyciągów, sporządzonych nieurzędownie (przez same 
strony) od każdej pełnej lub zaczętej stronicy 10

f) Nadanie obywatelstwa polskiego . . . . . . 1000 ---

g) Zezwolenie na zmianę nazwiska i imienia lub nazwiska albo 
imion:

1. w przypadkach określonych w art. 3 ust. (2) pkt 2— 5 de­
kretu z dnia 10 listopada 1945 r. o zmianie i ustaleniu imion 
i nazwisk (Dz. U. R . P. N r 56, poz. 310) . . . . 500 __

2. w innych przypadkach . . . . . . . 5000 ---
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zł % '

h) Zezwolenie na nabycie nieruchomości przez cudzoziemca od 
minimalnej sumy nabycia (art. 3 ustawy z-dn. 24 marca 1929 r. 
Dz. U. R. P. z 1933 r. N r 24, poz. 202) . . . . 1

i) Zatwierdzenie statutu spółki akcyjnej lub komandytowo- 
akcyjnej albo zmian w statucie, jak również zezwolenie spółce 
zagranicznej na działalność w Polsce lub na powiększenie ka­
pitału . . . . . . . . . 5000

nie więcej 
jednak niż 

10000 zł

j) Zezwolenie na stałe prowadzenie przedsiębiorstwa wymagają­
cego koncesji:
1. apteki, składu aptecznego lub hurtowni aptecznej 25000 —

2. instytucji bankowych, kredytowych lub ubezpieczeniowych 
albo ich oddziałów . . . . . . . . 15000 __

3. nowych przedsiębiorstw w gałęziach przemysłu i komunika­
cji objętych przepisem art. 3 ust. 1 lit, A i C ustawy z dnia 
3 stycznia 1946 r. o przejęciu na własność Państwa podsta­
wowych gałęzi gospodarki narodowej (Dz. U. R . P. N r 3, 
poz. 17) . . ................................................................ 50000

4. przedsiębiorstw handlu zbożem lub produktami przemiału 
(zezwolenie „A“ — § 2 lit. a) rozporządzenia Ministra 

Aprowizacji i Handlu z dnia 11 listopada 1946 r. (Dz. U. 
R . P. N r 68, poz. 3 7 5 ) ............................................................... 30000

5. przedsiębiorstw handlu zbożem lub produktami przemiału 
(zezwolenie „B“ — § 2 lit. b) powyższego rozporządzenia . 15000 —

6. młyna handlowego (zezwolenie „C“ — § 9 ust. 1 lit. c) po­
wołanego powyżej r o z p o r z ą d e n ia .......................................... 10000 —

7. przedsiębiorstw określonych w dekrecie z dnia 19 września 
1946 r. o obrocie skórami (Dz. U. R . P. N r 49, poz. 281) . 20000

8. przedsiębiorstw przemysłu gastronomicznego (dekret z dnia 
30 listopada 1945 r. o koncesjonowaniu przedsiębiorstw 
przemysłu gastronomicznego (Dz. U. R . P. N r 57, poz. 322):
a) w miastach liczących ponad 75.000 mieszkańców:
1. zatrudniających nie więcej niż 3 osoby łącznie z wła­

ścicielem i członkami rodziny . . . . . 15000

2. zatrudniających więcej osób . . . . . 50000 —

b) w innych miejscowościach:
1. zatrudniających nie więcej niż 3 osoby łącznie z wła­

ścicielem i członkami rodziny . . . 2500

2. zatrudniających więcej osób . t- 5000 —

9. innych przedsiębiorstw . . . . . . 1500 —

k) Potwierdzenie zgłoszenia na prowadzenie przedsiębiorstwa nie 
wymagającego koncesji . . . . . . . . 1000 —

1) Zezwolenie na przedłużenie godzin wstępu do lokalu publicz­
nego (restauracji itp.):
1. od godz. 22 do 24 na okres 3 miesięcy . . . . . 3000

■

2. po godz. 24 na okres 3 miesięcy . . . . . . 5000 —
m) Akt nadania górniczego . . . 5000 —

n) Karta łowiecka wydana na czas dłuższy niż 14 dni . 100 —
o) Zezwolenie na urządzenie wystawy i targów gospodarczych . 100 —
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P r z e p i s y  d o d a t k o w e .

T r e ś ć  p r z e p i s u

Do poz. 1.

Podanie wniesione przez jedną osobę, choćby dotyczyło dwu lub więcej spraw (przedmio­
tów), podlega jednokrotnej opłacie według stawki najwyższej; jeżeli z tych spraw wła­
dza uczyni przedmiotem załatwienia jedną, opłata należy się według stawki przypadają­
cej od tej sprawy.

Podanie ponowne, przy. którym jedynie zostają złożone załączniki, potrzebne do załatwie­
nia pierwszego podania, nie podlega opłacie, od załączników opłaca się jednak po 5 zł od 
sztuki.

Podania w sprawach, wymienionych w art. 38  ust. 2 i w art. 41 prawa o aktach stanu cy­
wilnego oraz w §§ 113 i 114 rozporządzenia Ministrów: Administracji Publicznej i Spra­
wiedliwości z dnia 24 listopada 1945 r. w sprawie wykonania prawa o aktach stanu cywil­
nego oraz przepisów wprowadzających to prawo (Dz. U. R . P. N r 54, poz. 304), wnoszo­
ne do władz nadzorczych nad urzędami stanu cywilnego — podlegają opłacie według 
poz. 1, lit. a).

Protokół zastępujący podanie podlega opłacie takiej samej jak podanie. Każdy zaś dalszy 
egzemplarz lub odpis podania, złożony wraz z podaniem, podlega opłacie jak załącznik.

Nie podlegają opłacie:

podania, zawierające wnioski w sprawach publicznych albo wiadomości udzielone w spra­
wie publicznej w myśl obowiązującego przepisu lub na. żądanie władzy, wnioski o wyda­
nie świadectw, których posiadanie jest przez obowiązujące przepisy nakazane ze względów 
publicznych, w sprawach wyborów do sejmu, do ciał reprezentacyjnych samorządu tery­
torialnego, samorządu gospodarczego oraz komisji podatkowych, podania o wydanie 
świadectw upoważniających do przekroczenia granicy, przewidzianych w umowach mię­
dzypaństwowych o ułatwieniach w małym ruchu granicznym;

podania dotyczące nauki, szkolnictwa i oświaty pozaszkolnej, zdrowia, ubezpieczeń spo­
łecznych, opieki społecznej, odznaczeń za zasługi publiczne, służby wojskowej i świadczeń 
wojennych, stosunku służbowego osób, które pozostają lub pozostawały w służbie państwo­
wej, związku samorządu terytorialnego i innych związków przymusowych, wnoszone tak 
przez te osoby, jak i członków ich rodzin;

podania wnoszone przez osoby, których stan niezamożności jest niewątpliwie znany wła­
dzy, mającej załatwiać podania, jeżeli uiszczenie opłaty nie jest możliwe bez dotkliwego 
uszczerbku majątkowego;

podania w sprawach ustawowo przewidzianych zwolnień w zakresie danin publicznych 
oraz zwrotu nienależnie pobranej daniny publicznej;

podania o zapomogi lub ulgi dla osób dotkni ętych klęską żywiołową, o pomoc państwową 
dla osadników, repatriantów, reemigrantów, zdemobilizowanych żołnierzy, w sprawach 
pomocy państwowej na odbudowę oraz rozbudowę budynków zniszczonych lub uszko­
dzonych wskutek działań wojennych, na cele melioracji rolnej, o nadanie ziemi w wyko­
naniu reformy rolnej oraz osadnictwa, dotyczące uregulowania struktury gospodarstw 
rolnych (scalenia gruntów, podziału spólnot, likwidacji lub ścisłego określenia serwitu­
tów, zamiany gruntów), o nadanie ziemi żołnierzom "Wojska Polskiego inwalidom wojen­
nym, repatriantom,
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Do poz. 2 lit. b.

10 Takiej samej opłacie podlegają świadectwa (zezwolenia, upoważnienia it.p.), wydawane
przez władze rfaflzorcze nad urzędami stanu cywilnego, a nie wymienione w § 113 rozpo­
rządzenia Ministrów: Administracji Publicznej i Sprawiedliwości z dnia 24 listopada 194-5 
r. w sprawie wykonania prawa o aktach stanu cywilnego oraz przepisów wprowadzają­
cych to prawo (Dz. U. R . P. N r 54, poz. 204) i nie leżące w interesie publicznym,

Do poz. 2 lit. f-g.

U  Władze nadające obywatelstwo lub zezwalające na zmianę imion i nazwisk mogą zwolnić
petenta od opłaty skarbowej całkowicie lub częściowo ze względu na jego stan majątko­
wy lub ze względów natury publicznej, .

Do poz. 2 lit. h.

12 Dla ustalenia stawki procentowej i obliczenia opłaty zaokrągla się podstawę opodatkowa­
nia do pełnych dziesiątek złotych w dół, opłatę zaś do pełnych złotych w dół.

Do poz. 1 i 2.

13 Wolne są od opłaty (zwolnienia podmiotowe):

a) Skarb Państwa, związki samorządu terytorialnego — z wyłączeniem przedsiębiorstw 
państwowych i samorządowych, niezależnie od tego, czy posiadają odrębną osobowość 
prawną, oraz osoby prawne, których dochód zgodnie ze statutem obracany jest w ca­
łości na cele ogólnej użyteczności, naukowe, oświatowe, kulturalne, sportowe, wyzna­
niowe, opieki społecznej i dobroczynne;

b) państwa obce z zastrzeżeniem wzajemności.

14 Nie podlegają opłacie następujące podania i świadectwa:

a) podania wnoczone do urzędów państwowych, sądów powszechnych, szczególnych, ad­
ministracyjnych oraz wydawane przez te władze świadectwa, o ile z mocy odrębnych 
przepisów prawnych podlegają opłatom na rzecz Skarbu Państwa (opłaty specjalne) lub 
są na mocy tych przepisów od tych opłat zwolnione;

b) podania wnoszone do organów władz samorządu terytorialnego lub wydawane przez te 
organa świadectwa, nawet w przypadkach poruczonego zakresu działania, o ile z mo­
cy odrębnych przepisów prawnych podlegają opłatom samorządowym lub w myśl tych 
przepisów są od tych opłat zwolnione — z wyjątkiem sporządzonych przez urzędy 
stanu cywilnego wyciągów aktów stanu cywilnego;

c) podania i świadectwa wydawane w toku postępowania sądowo-karnego, karno-admi­
nistracyjnego, karno-skarbowego lub dyscyplinarnego;

d) świadectwa szkolne, dowody tożsamości (osobiste), karty łowieckie wydawane funkcjo­
nariuszom zarządów lasów państwowych lub straży łowieckiej prywatnej, zatwier­
dzonej i zaprzysiężonej przez władzę państwową;

e) świadectwa, wydawane na skutek podań, wymienionych w przepisach dodatkowych do 
poz. 1 pod N r 5— 9.
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W y c i ą g
z dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R . P. N r 27, poz. 174) 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych art. 27 ust. 2 dekretu z dnia 5 lutego 1947 r. o podatku 

od nabycia praw majątkowych (Dz. U. R . P. N r 27, poz. 106).

Art. 165. 1. Jeżeli strona nie wniesie opłat
i nie uiści należności z tytułu kosztów, które zgod­
nie z przepisami niniejszego dekretu, bądź przepi­
sami o opłacie skarbowej powinny być uiszczone 
z góry, władza podatkowa wyznaczy jej termin od 
jednego do dwóch tygodni celem wniesienia należ­
nej sumy. Jeżeli w terminie tym należne sumy nie 
zostaną uiszczone, pismo wraz z załącznikami pod­
lega zwrotowi lub czynność, uzależniona od uisz­
czenia opłaty bądź należności, będzie zaniechana.

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do przy­
padku określonego w art. 151.

3. Władza podatkowa obowiązana jest jednak 
załatwić podanie mimo nieuiszczenia opłaty skar­
bowej:

1) jeżeli za niezwłocznym załatwieniem przema­
wiają względy publiczne lub wzgląd na po­
ważny interes strony,

2) jeżeli wniesienie podania stanowi czynność, dla 
której jest ustanowiony termin,

3) jeżeli podanie wmosła osoba zamieszkała za 
granicą bez pośr^^L:twa konsulatu polskiego.

4. Nie uiszczone pPez stronę koszty postępo­
wania podlegają przymusowemu ściągnięciu w dro­
dze egzekucji administracyjnej.

5. W  przypadku określonym w ust. 3 pkt 5) 
władza podatkowa przesyła odpowiedź na podanie 
właściwemu konsulatowi polskiemu, który ją do­
ręczy stronie za uprzednim pobraniem opłaty kon­
sularnej.

6. W  razie stwierdzonego ubóstwa strony wła­
dza podatkowa może zwolnić ją częściowo lub cał­
kowicie od kosztów postępowania.

Cena Zł. 33

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna 1500; półroczna zł 850; kwartalna zł 500; miesięczna zł 200.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji Dzinnika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu k tó ­
rego prenumerata dotyczy. W ysyłkę egzemplarzy dokonuje się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak na okres nie dłuższy niż do końca 1947 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyn­
cze numery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4. 
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 70.

Druk. PW PW . Warszawa, Sanguszki 1.


